Siquis tamen propincus uel extraneus siue aliqua intromissa persona hanc
nostram donationem quam libera mente et propria uoluntate ob remedium anima-
rum nostrarum facimus aliquam calumpniam inferre temptauerit nisi cito humilia-
tus ad uos proferens emendationem uenerit, in primis Dei omnipotentis et perpe-
tue uirginis Marie atque omnium electorum Dei maledictionem recipiat et cum
Datham et Abirom in inferno penas luat et pariat ipsam uillam duplatam aut tripla-
tam et insuper ipsi monasterio pro temerario ausu solidos tres mille exsoluat; et hoc
testamentum semper sit firmum.

Facto hoc testamento die Vº idus maii in era Mª CCª XXXª.
Nos supranominati Adefonsus Ruderici et uxor mea domna Maria Froyle

in hoc testamento quod fieri iussimus manus nostras.
Q. p. f.: Signum domni Adefonsi Ruderici. Signum domne Marie Froyle.

Pelagius Arie, miles, conf. Fernandus Didaci, miles, conf. Johannes Fernandi,
miles, conf. Matheus Mathei, conf. Abbatinus de Vico Nouo, conf.

Suerius Pelagii, notuit.
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1126/03/09. Sahagún.

Afonso VII dóalle a Pedro Muniz de Carnota a herdade de Rates, cos seus
apéndices e homes, en S. Martiño de Rates.

B.- Tombo, ff. 12v-13r.

Transcr.- RECUERO ASTRAY, M.; GONZÁLEZ VÁZQUEZ, M. e ROMERO PORTILLA,
P.- Documentos medievales..., doc. n.º 18.

Rex.- SÁNCHEZ BELDA, L.- Documentos reales de la Edad Media..., doc. n.º 203.

Qvoniam que a regibus alicui ad utilitatem conferuntur necesse est ut lit-
terarum serie suscribantur, qua propter ego Adefonsus, Dei gratia Hispanie rex,
facio cartam donationis de quadam hereditate mea tibi Petro Moninz de Carnota
que uocatur Rates cum omnibus suis appendiciis et cum suis hominibus intus et
foras morantibus; ita dono vobis ipsam villam ab integro ut de hodie die habeatis
eam uos et omnis sucessio uestra pro fideli seruicio quod mihi fecistis et facietis per
omnes suos terminos et // antiquas diuisiones sic do vobis quantum ibi mihi perti-
net. Et est ipsa villa in ripa Tamaris subtus monte Banen, concurrens ad ecclesiam
Sancti Martini, et concluditur per kandera de Gintines et inde per Briom de Suso,
et de alia parte per terminos de Roo, et inde per Sarantes et per Alueida. Si uero ali-
quis homo potens uel inpotens, nobilis uel ignobilis contra hoc meum regium
donum irrumpendum uenerit quisquis fuerit, sit maledictus et excomunicatus et
cum Iuda Domini proditore dampatus, et insuper pariat mille solidos regalis mone-
te; et hoc meum factum maneat firmum.

Facta carta donationis et confirmationis in Sancto Facundo era Mª Cª LXª
IIIIª et quotum idus martii.

Ego Adefonsus, tocius Hyspanie per Dei graciam imperator, quod fieri
mandaui proprio robore confirmo (Signum).

Infanta domna Sancia quod frater meus dedit, conf. Comes donus Munio,
conf. Petrus Didaz de Valle, maiordomus in curia regis, conf. Telo Alfonso, signifer
regis, conf. Munio Tacum, tenens Sanctum Facundum, conf.

Munio, vallibriensis episcopus, conf. Didacus, legionensis episcopus, conf.
Alo, astoricensis episcopus, conf. Pelagius Pinto, conf. Alfonsus Guntadiz, conf.
Gutier Ramiriz, conf.

Ciprianus Petriz, regis notarius, scripsit.
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1162/02/24. Zamora.

Fernando II dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade de Rates.

B.- Tombo, f. 13rv.

Rex.- GONZÁLEZ, J.- Regesta de Fernando II, p. 368. SÁNCHEZ BELDA, L.- Documen-
tos reales de la Edad Media..., doc. n.º 313.

CHRISTUS. Mvltiplex inuenit commodum scriptura ipsa est enim qui
obliuionem expauit et memoriam inserit, ea propter ego Fernandus, Dei gratia Hys-
paniarum rex, vobis Arie, abbati Sancti Justi, et omni conuentui monachorum ibi-
dem Deo seruiencium, facio cartam donationis seu dacionis de hereditate mea quam
habeo in terra Gentines villa uocitata Ratis quam mihi ex genealogia regali conuenit
cum omnibus directuris et terminis antiquis, cum exitibus regressionibusque suis
intus et extra quicumque iacenciam eius repererit; do eam vobis et concedo iure
hereditario ob remedium anime mee et parentorum meorum ut habeatis, possidea-
tis et ab hodie uestrum uelle faciatis et in reliquum. Quod siquis istum meum datum
uiolare temptauerit pro ausu temeritatis a parte mea uel successores mei libras auri
C exsoluat et maledictioni perhenniter incurrat et anatema semper fiat, amen.

Data carta apud Zamoram per manus episcopi domni Petri, regis cancella-
rii, svb era M CC, die VIº kalendarum martii, nathali sancti Mathie apostoli; hec
uero carta regalis semper robur obtineat.

Ego Fernandus, Dei gratia Hyspaniarum rex, qui hoc facere iussi proprio
robore conf.

Comes Ramirus, conf. Comes Petrus, conf. Comes Albarus, conf. Comes
Fernandus, conf.

Petrus, Dei gratia minduniensium episcopus, conf. Johannes, luggensis
episcopus, conf. Suarius, auriensis episcopus, conf. Stephanus, zamorensis episco-
pus, conf. Johannes, legionensis episcopus, conf.

Fernandus Poncius, alferez, conf. Poncius Minerue, conf. Fernandus
Ruderigez, conf. Albarus Ruderigez, conf. Nunus Menedez, conf. // Aprilis, domp-
nus, conf.

Pelagius Infanctinus iussu episcopi domni Petri, regis cancellarii, scripsit et
confirmat.

22

1143/08/25. Santiago de Compostela.

O arcebispo don Pedro Helías e o cabido de Santiago entréganlle ó mosteiro
de Toxos Outos o lugar de Serantes e un tercio da vila de Vara, en S. Cosme de Outei-
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ro, e a cambio reciben do cenobio varias propiedades nas terras da Maía e Noia e na
cidade de Santiago de Compostela.

B.- Tombo, ff. 13v-14r.

Transcr.- RECUERO ASTRAY, M.; GONZÁLEZ VÁZQUEZ, M. e ROMERO PORTILLA,
P.- Documentos medievales..., doc. n.º 98.

Rex.- SÁNCHEZ BELDA, L.- Documentos reales de la Edad Media..., doc. n.º 236.

Longeuitate tempore fit vt ea que uera esse probantur nisi litterarum voce
clarescant obliuionis nebula inposterum obfuscentur; quod circa ego Petrus, diui-
na gratia ecclesie Beati Jacobi archiepiscopus, vna cum canonicorum eiusdem loci
conuentu, vobis abbati domno Martino monasterii Sanctorum Justi et Pastoris
omnique congregatoni uestre tam presenti quam future inpresenti spontanea mente
vno eodemque consensu partes facimus scripturam firmitatis et kartulam contra-
mutationibus de hereditatibus nostris uocitatis Sarantes integrum cum omnibus
suis adiunctionibus, directuris et appendiciis et prestationibus sicut nos et nostri
antecessores eamdem hereditatem jure hereditario libere ac firmiter possedimus
per kartulam testamenti de Godo Aia et sorore eius in concilio roboratam; et de IIIª
de villa uocitata Vara cum omnibus bonis suis et et directuris quas uobis damus et
firmiter confirmamus, que habent iacenciam in ripa Thamaris, territorio Gentinis,
prope aulam Sancti Cosme de Auterio, cum suis bonis omnibus eisdem villis com-
petentibus per suos terminos et loca antiqua per ubi eas inuenire poteritis sicut in
illis scripturis ueteribus resonat cum5 suis et proprietatibus quas uobis damus et
pariter contramutamus pro aliis uestris hereditatibus quas nobis datis et libere pos-
sidendas traditis; id est in illa Ameia in villa Rouoredo Superiori et Inferiori omnem
porcionem illarum hereditatum que fuerunt Pelagius Froylaz tam de auolencia
quomodo et de ganantia eius quas habuit de filius eius Froyla Pelayz in particione
cum fratribus et sororibus suis integras pro aliis hereditatibus quas fratres sui acce-
perunt, et ipse Froyla Pelayz dedit eas uestro monasterio per kartam testamenti; et
ibidem ipsa eadem villa Rouoredo alio etiam magis Inferiori dati nobis omnem
hereditatem que fuit de Froyle Adefonsiz et de fratribus suis tam de auolencia quo-
modo de ganancia similiter; et datis nobis uillam uocitatam Ualino que fuit eodem
modo de Froyla Adefonsi et de fratribus suis tam de auolencia quomodo de ganan-
cia eius; in terra de Nogia datis nobis villam quam dicunt Merou quam dedit nuper
Veremudus Petriz monasterio uestro Sanctorum Justi et Pastoris per kartulam tes-
tamenti; et juxta aulam Sancte Christine de Nogia similiter datis nobis villam de
Louio quam dedit comes domnus Fernandus Martino Anayaz dicto Regi et isdem
Martinus Anayat dedit eam uobis et uestro monasterio; in terra de Neuar datis
nobis hereditatem dictam Laranga que fuit de Gunterode Muniz et de Hermesenda
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Muniz, et Guntero Muniz pro se et suprinis suis Arias Serrazenz postea dederunt
eam sempiterno iure possidendam uestro monasterio. Quas supradictas hereditates
cum omnibus bonis suis et populationibus et prestimoniis datis nobis sicut manent
diuise et determinate et sicut resonat in illis ueteribus scriptis et diu in nostro iure
permanserant quiete et in iure propinquorum et antecessorum uestrorum libere
permanserunt ab omni integritate et uos simili modo habeatis liberas et quietas
illam hereditatem supranominatam Sarantes et tercia de villa Vara et deinceps de eis
omne uelle uestrum faciatis euo perenni. Insuper datis nobis // medietatem inte-
gram domorum et solii et platee et putei que fuerunt domni Petri Gudesendez et
nostre ecclesie canonici quam ipse ad obitum suum per suam ordinationem
monasterio uestro dari mandauit, que sunt site et edificate in vrbe Compostella
prope aulam Beati Jacobi apostoli inter casas Pelagii Piquiti et cognatorum suorum,
et ex alio latere penes domum Pelagii Gusendez, nostre ecclesie canonici. Siqua
uero ecclesiastica6 persona quod credi dubium est contra hoc nostrum commuta-
tionis scriptum uenire presumpserit pariat uel pariamus uobis marcas Cm argenti et
quod in calumpnia miserit duplatum et regie magestati VIex auri libras purissimi
exsoluat, et hoc scriptum a nobis libenter editum ualidum semper obtineat teno-
rem.

Facta scriptura contramutationis et testamenti die VIIIº kalendas septem-
bris, sub era Iª Cª LXXXª Iª.

Petrus, Dei gratia compostellane sedis archiepiscopus, hoc scriptum quod
fieri iussit proprio robore comfirmat; anno sui pontificatus Vº. Arias Martini, eccle-
sie archidiaconus et cuius prestamere erat, conf.

Ego Adefonsus, imperator Hispanie, hanc cartam confirmo et manu mea
roboro et ad confirmationis huius tetimonium hoc signum meum scribi precipio
(Monogramma: SIGNUM IMPERATORIS). Ego Berengaria, imperatrix, conf. Ego
Sancius, imperatoris filius, conf. Ego Didacus Muniz, maiordomus imperatoris,
conf..

Geraldus hanc confirmationem scripsit iussu imperatoris.
Pelagius Didaz, ecclesie Beati Jacobi canonicus et diaconus, conf. Cresco-

nius, ecclesie Beati Jacobi canonicus et judex, conf. Pelagius Gudesendiz, canoni-
cus et subdiaconus, conf. Fernandus Ruderiquiz, canonicus et subdiaconus, conf.
Martinus Ruderiquiz, diaconus et canonicus, conf. Petrus Aluitiz, diaconus et cano-
nicus, conf. Adefonsus Petrici, ecclesie Beati Jacobi diaconus et canonicus, conf.
Pelagius Abbas, eiusdem ecclesie archidiaconus, conf. Ciprianus, presbiter, ecclesie
Beati Jacobi canonicus, conf. Ciprianus, ecclesie Beati Jacobi canonicus, conf. Et
judex Pelagius Cresconii, ecclesie Beati Jacobi canonicus, conf. Pelagius Petri, eccle-
sie Beati Jacobi canonicus, conf. Pelagius Munionis, canonicus, conf. Arias, canoni-
cus Sancti Jacobi, conf. Pelagius Fredenandi, canonicus, conf. Petrus Pardus, cano-
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nicus, conf. Petrus Prior, canonicus, conf. Gudesteus Romanci, canonicus, conf.
Pelagius Aras, canonicus, conf. Ranemirus Pelaiz, canonicus, conf. Munio Pelaiz,
canonicus, conf. Froyla Petri, uicarius, conf. Kaldos, canonicus, conf. Pelagius, kar-
dinalis, conf.

Rudericus, abbas Antealtarium, conf. Martinus Pelaiz, presbiter et sacrista,
conf. Michael Ueremuici, conf.

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Munio, ts. Didacus, ts.
Fernandus, clericus Loci Sancti, qui uidi, notuit.

23

1143/08/25. Santiago de Compostela.

Pacto feito entre a Igrexa de Santiago e o mosteiro de Toxos Outos para que
ámbalas dúas partes garden as cláusulas do documento anterior.

B.- Tombo, f. 14rv.

Era Mª Cª LXXXª Iª et quotum VIIIº kalendas septembris. Petrus, Dei gra-
tia ecclesie Beati Jacobi archiepiscopus, vna cum canonicorum eiusdem loci
conuentu, vobis abbati domno Martino monasterium Sanctorum Justi et Pastoris
necnon omni congregationi monachorum tam presentibus quam secuturis uestri
monasterium et uoci uestre, facimus pactum et placitum firmissimum in marchas
Cm argenti roboratum ut semper deinceps habeatis liberam et quietam de omni par-
tem hereditatam uocitata Sarantes cum omnibus adiunctionibus suis et directuris
que est in ripa Tamaris et tercia de hereditate nuncupata Vara jure hereditario pos-
sidendas de quibus hodie coram omni concilio fecimus uel scripturam testamenti
satis satis (sic) legittimam a nobis et omni conuentu pariter roboratam pro quibus
uos dedistis nobis alias uestras hereditates et domos in vrbe compostellana sicut in
nostra scriptura // resonat; et si aliquas scripturas inuenire alicubi potuerimus de
supradictis hereditatibus Sarantes et Vara sine corrupto uel contradictione demus
uobis paccatas, et nos quantas habemus traslationem ueteris uestri testamenti quod
uobis damus cum hereditate Sarantes et tercia de villa Vara, tame<n> non faciamus
uobis tortum cum hoc nouitio testamento, et uos non inquietetis nobis alias nostras
hereditates que sunt in eodem testamento quas non damus uobis; et si inde aliter
egerimus pariamus uobis penam placiti superius dictam et placitum semper mane-
at firmum.

Nos iamdicti in hoc placito manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts.
Fredenandus, clericus, qui notuit.
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1173/03/—. Ciudad-Rodrigo.

Fernando II dóalle ó cabaleiro don Xoán Fróilaz Mariño a reguenga e a
igrexa de S. Xián de Pereiriña, en Nemancos.

B.- Tombo, f. 14v.

Rex.- GONZÁLEZ, J.- Regesta de Fernando II, p. 427. SÁNCHEZ BELDA, L.- Documen-
tos reales de la Edad Media..., doc. n.º 360.

CHRISTUS. In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Facta que pagi-
ne non traduntur facile a memoria elabuntur, ea propter ego domnus Fernandus,
Dei gratia Hyspaniarum rex, vna cum vxore mea domina regina domna Vrraca et
cum filio meo rege domno Alfonso, do vobis Johanni Froyle dicto Marino illum
regalengum dictum Perariam de Nemancos vt ab hac die et deinceps ipsum rega-
lengum habeatis cum pratis, pascuis, montibus, fontibus, exitibus et ingressibus et
cum omnibus directuris et pertinenciis suis ubi eas inuenire potueritis; et posside-
atis, vendatis, donetis, commutetis et totam uestram uoluntatem de illo faciatis et
jure hereditario imperpetuum illud uobis et successoribus uestris habendum dono
et concedo pro bono seruicio quod mihi fecistis. Et similiter do uobis ecclesiam
prefati regalengi de Nemancos dictam Sanctum Julianum de Peraria cum toto ipso
regalengo.

Siquis igitur de meo genere quam de alieno hoc meum uoluntarium fac-
tum infringere temptauerit iram omnipotentis De<i> et regis indignationem incu-
rrat et cum Juda Domini traditore in inferno sit dampnatus et pro temerario ausu
parti regie tres mille mor<a>bitinos persoluat et quod inuaserit uobis uel uoci ues-
tre in quadruplum reddat; et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta apud Ciuitatem Roderici, mense marcii, era Mª CC XIª; regnan-
te illustrissimo rege domno Fernando Legione, Extremadura, Gallecia et Asturiis.

Ego domnus Fernandus, Hyspaniarum rex, hoc scriptum quod fieri jussi
proprio robore conf.

Comes vrgellensis, domini regis maiordomus, domina<n>s in Toronio et
Limia, conf. Comes Gomez in Trastamar, conf. Fernandus Ruderici tene<n>s turres
Legionis, conf. Comes Gomez Castellanus, conf. Guter Guterri, signifer regis, conf.
Johannes Arie, conf.

Petrus, Dei gratia salamantinus episcopus et compostellane ecclesie uene-
rabilis electus, conf. Johannes, Legionis episcopus, conf. Adam, auriensis episco-
pus, conf. Johannes, lucensis episcopus, conf. Rabinadus, minduniensis episcopus,
conf. Petrus, cauriensis episcopus, conf.

Ego Petrus Iohannis, domini regi notarius, scripsi et confirmo.
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1165/06/26
1187/—/—. León.

Fernando II dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa reguenga de Otero de
Rey, no bispado de León. A doazón foi posteriormente confirmada por Afonso IX.

B.- Tombo, f. 15r.

Rex.- GONZÁLEZ, J.- Regesta de Fernando II, p. 401.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Catholicorum regum decet
celsitudinem sancta loca ac religiosas personas diligere et uenerari et eas largis dita-
re muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare, ea propter ego domnus
Fernandus, Dei gratia Ispaniarum rex, vna cum vxore mea regina domna Vrraca per
scriptum donationis firmissimum imperpetuum ualiturum, dono Deo et monaste-
rio Sancti Justi de Tribulis Altis et uobis domno Ruderico abbati eiusdem loci atque
successoribus uestris illum meum regalengum quod habeo in Oucteyro de Rege,
villam illam videlicet que uocatur Naua de Rege. Istam siquidem villam dono vobis
et uestro monasterio pro remedio anime mee et parentum meorum ut ab hac die et
deimpceps habeatis illam cum omnibus suis directuris iure hereditario cum casas,
agris, uineis, ortis, pratis, pascuis, montibus et fontibus quomodo concluditur per
suos terminos antiquos, scilicet per cimam de valelus de contra Melgar et per
cimam de plano qui diuiditur cum hereditate de Melgar et per uineas de plano de
Gosendos de Tabaraos et per uallem de Fornos et per terram de Pelagio et per Cas-
tellanos et per uallem de Monte et inde contra Rebolar et per pratum de Rege et per
Cauenas et per portellum de contra Sanctum Justum et per Sanctum Stephanum
quomodo uenit ad ecclesiam Sancti Iohannis. Istam villam sicut ita determinatam
concedo uobis ut possideatis eam, uendatis, donetis, commutetis et omnem uolun-
tatem uestram de illa faciatis.

Siquis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc meum uoluntarium
factum irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem
incurrat et cum Datan et Abiron, quos uiuos terra obsorbuit, in inferno penas luat
et pro temerario ausu parti regie C libras auri persoluat et quod inuaserit uobis et
uoci uestre in quadruplum reddat; et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta donationis VIº kalendas julii, sub era Iª CC III; regnante rege
domno Fernando in Legione, Extremadura, Gallecia et Asturias.

Ego domnus Fernandus, Hyspaniarum rex, una cum uxore mea regina
domna Vrraca hoc scriptum quod fieri iussi proprio robore confirmo.

Comes urgelensis et maiordomus regis, conf. Comes Poncius, dominans in
Legione, conf. Comes Petrus, dominans in Asturiis, conf. Comes Ramirus, domi-
nans in Berez, conf. Comes Rodericus, dominans in Sarria, conf. Gumez Gunsalui,
dominans in Trastamar, conf. Ramirus Poncii, signifer regis, conf.
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Martinus, Dei gratia compostellane ecclesie episcopus, conf. Johannes,
lucensis episcopus, conf. Petrus, auriensis episcopus, conf. Johannes, legionensis
episcopus, conf. Fernandus, astoricensis episcopus, conf. Stepahnus, zamorensis
episcopus, conf. Petrus, salamantinus episcopus, conf. Gunsaluus, ouetensis epis-
copus, conf. Suarius, cauriensis episcopus, conf.

Rodericus, archidiaconus, cancellarius regis. Petrus de Ponte, notarius.
Pelagius Got. scripsit.

Petrus, ts. Johannes, ts. Martinus, ts. Didacus, ts. Rudericus, ts. Suerius,
testes.

Ego Adefonsus, Dei gratia Legionis rex, hoc scriptum quod pater meus
bone memorie rex donus Fernandus fieri iussit, laudo et concedo et propria manu
confirmo apud Legionem sub era Mª CCª XXª Vª.

26

1198/08/04. Otero de Rey (Val de Saz).

Gonzalo Pérez, abade de Husillos, dóalle ó mosteiro de Toxos Outos o tercio
da súa herdade en Nava de Otero del Rey, no bispado de León.

B.- Tombo, f. 15v.

In nomine incircumscripti Dei Patris uidelicet et Filii et Spiritu Sancti,
amen. Pateat presentibus et futuris quod ego Gundisaluus Petri, nepos comitis Pon-
cii et comitisse Stephanie, filius Petri Garsie de Leetma et Sancie Poncii, abbas Dei
gratia fusellensis ecclesie, amore Dei omnipotentis et pro animabus auorum et
parentum meorum nec non in peccatorum meorum remissione, facio cartam dona-
cionis vobis domno Petro, abbati Sancti Justi, et conuentui eiusdem loci de tercia
parte hereditatis quam habeo in Naua de Oteros de Rex imperpetuum ualitura, hoc
cum adiecto ut lis que inter me et uos super possessionibus predicte ville actenus
uertebatur a modo sopiatur et cesset votum si uos uel aliquis successorum uestro-
rum causam huius litis super iamdictis possessionibus uolueritis suscitare amitis
ius quod impredicta domo uel hereditate et possessio huius donationis ad me uel
mihi in hereditatem succedentes absque omni contradictione libere reuertatur nec
super hoc uobis copiam iudicialem decetero retinere possitis. Sane hoc idem de me
ipso adicio si contra istam donationem uenire uoluero uel aliquis ad quem post
obitum meum hereditas quam habeo in sepedicta Naua transibit aliud adtemptare
uoluerit perdam et ipse similiter ius quod ibi habeo et ad uos penitus conuertatur.
Igitur hereditatem dictam superius dono uobis et concedo tali pacto uidelicet ut ex
hac die et deimceps de iure meo sit remota et abmisa et uobis confirmata. Siquis ex
progenie mea siue ab extranea hoc scriptum infringere uoluerit sit maledictus et
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excomunicatus et cum Datham et Abirom, quos uiuos terra obsorbuit, penas in
inferno luat seuissimas, et insuper quantum inquietauerit duplet et regie potestati
mille aureos persoluat et careat uoce et hoc scriptum usque imperpetuum maneat
ualiturum.

Facta carta sub era Mª CCª XXXª VIª, pridie nonas augusti; regnante rege
Adefonso cum regina Berengaria in Legione, Gallecia et Asturiis, Stremadura. Man-
rico existente in Legione. Turres Legionis tenente Petro Roderici de Quinones. Fer-
nando Garsie maiordomo regis et tenente Valencia. Signifero regis Munio Roderici.

Ego Gundisaluus Petri, iam supradictus abbas fusellensis ecclesie, hanc
cartam quam fieri iussi propriis manibus roboro et confirmo et signum facio.

Qui presentes fuerunt de Curuellis: domnus Petrus, presbiter, conf. Micha-
el, conf. Petrus Martini, conf. Martinus Petri, conf. Domnus Didacus Familiaris,
conf. Domnus Stefanus, conf.

Qui presentes fuerunt de Naua: domnus Petrus, presbiter, conf. Baraton,
conf. Domnus Iulianus, conf.

Qui presentes fuerunt de Naua de Iuso: Michael, presbiter, conf. Martinus
Martini, conf. Johannes Petri, conf.

Qui presentes fuerunt de Sancto Justo: Didacus, presbiter, conf. Domnus
Veremudus, conf. Petrus Fernandi, conf.

Petrus, ts. Dominicus, ts. Johannes, ts.
Petrus Martini, notarius domni Gundisalui, conf. (Signum)

27

1142/03/26. Val de Saz.

O conde Poncio de Cabrera e maila súa muller dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Pobladura, no termo de Valdesaz, no bispado de León.

B.- Tombo, ff. 15v-16r.

Dignum nanque est principibus ac Deum timentibus loca sancta construe-
re, alere, fouere ac defendere quatinus serui Dei illum orantes peccata relaxentur
per eorum preces; igitur in Dei nomine, ego Poncius Geraldi Cabrerensis cum
uxore mea Maria Fernandiz donamus Domino Deo eiusque Genitricis et ecclesie
Sancti Justi de Toges Otos famuli Dei ibi Deo deseruientibus pro redemptione
anime mee ac matris mee uel // parentum nostrorum ipsam nostram hereditatem
quam habemus uel habere debemus in villa quod dicitur Pobladura in terminum
de Val de Salze; sic damus spontanea mente predicto loco iamdicta hereditatem
cum exiis et regressis suis ab omni integritate cum hominibus qui ad nos pertinent
et finnis illic permanentibus qui sunt modo uel in futuro  erunt in ipsa nostra por-
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cione cum domibus edificatis ac casalibus, terris, vineis, ortos, linares, molinis ac
molendinariis, aquis et caput aquis, fontanis, paludibus, pasquis, montibus, garri-
cis, petris, saxis, arbores pomiferis et inpomiferis, cum uno parilio bouis quod ibi
habemus et cum semente; sic damus prenominata hereditate cum omnibus uocibus
quod ibi habemus uel ibi habere debemus ut hodie et deimceps de nostro iure sit
abrasa et in illorum dominio et potestate sit tradita. Si uero quod absit nos aut ali-
qua persona magna uel parua qui contra hanc cartam donationis irrumpere uene-
rit in quadruplo componatur ac iram Dei inueniat et cum Iuda Scarioth maledictus
et excomunicatus nec non cum Datam et Abirom in infernum perpetualiter damp-
netur.